

## Arctic Café ApS

Vatikanbakken 278 B, Postboks 160, 3920 Qaqortoq

CVR-nr. 12 74 83 61

### Årsrapport

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juli 2022.

---

Jim Riis  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Arctic Café ApS Vatikanbakken 278 B Postboks 160 3920 Qaqortoq  CVR-nr.: 12 74 83 61 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Jim Riis Henrik M. Christensen
<b>Revision</b>	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18 3900 Nuuk
<b>Bankforbindelse</b>	GrønlandsBANKEN A/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drift af restaurationsvirksomhed samt dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 7.110.469 kr. mod 5.377.573 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 336.773 kr. mod 473.154 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.110.469</b>	<b>5.377.573</b>
1 Personaleomkostninger	-5.319.247	-3.967.219
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-886.641	-752.653
<b>Driftsresultat</b>	<b>904.581</b>	<b>657.701</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-63.537	-106.413
Andre finansielle omkostninger	-457.844	-323.196
<b>Resultat før skat</b>	<b>383.200</b>	<b>228.092</b>
2 Skat af årets resultat	-46.427	245.062
<b>Ordinært resultat efter skat</b>	<b>336.773</b>	<b>473.154</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>336.773</b>	<b>473.154</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	20.147	-55.837
Overføres til overført resultat	316.626	528.991
<b>Disponeret i alt</b>	<b>336.773</b>	<b>473.154</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	1.722.050
Bygninger	13.565.614	7.807.399
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.208.250	1.221.057
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.773.864</u>	<u>10.750.506</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	457.152	520.689
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>457.152</u>	<u>520.689</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>15.231.016</u></b>	<b><u>11.271.195</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Varebeholdning	592.718	582.007
Varebeholdninger i alt	<u>592.718</u>	<u>582.007</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	77.246	28.149
Andre tilgodehavender	52.413	77.764
Periodeafgrænsningsposter	0	52.500
Tilgodehavender i alt	<u>129.659</u>	<u>158.413</u>
Likvide beholdninger	233.089	253.970
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>955.466</u></b>	<b><u>994.390</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>16.186.482</u></b>	<b><u>12.265.585</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	252.252	232.105
Overført resultat	1.852.449	1.535.823
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.229.701</b>	<b>1.892.928</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.634.405	1.587.978
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.634.405</b>	<b>1.587.978</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	2.200.099	0
Kreditinstitut i øvrigt	200.000	272.000
Gæld til pengeinstitut	6.689.953	5.195.495
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	9.090.052	5.467.495
3 Kortfristet del af langfristet gæld	1.025.000	884.000
Gæld til pengeinstitut	351.435	384.857
Leverandører af varer og tjenesteydelser	406.647	407.275
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	55.268	0
Anden gæld	1.393.974	1.641.052
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.232.324	3.317.184
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>12.322.376</b>	<b>8.784.679</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>16.186.482</b>	<b>12.265.585</b>

**4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**



**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	232.105	1.535.823	1.892.928
Resultatandel	0	20.147	316.626	336.773
	<b>125.000</b>	<b>252.252</b>	<b>1.852.449</b>	<b>2.229.701</b>

## Noter

	2021	2020		
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	5.208.752	3.933.598		
Personaleomkostninger i øvrigt	110.495	33.621		
	<b>5.319.247</b>	<b>3.967.219</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	9	7		
<b>2. Skat af årets resultat</b>				
Årets regulering af udskudt skat	46.427	60.444		
Nedsættelse af selskabsskat fra 31,8% til 26,5%	0	-305.506		
	<b>46.427</b>	<b>-245.062</b>		
<b>3. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet</b>	<b>Langfristet</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>31/12 2021</b>	<b>del af lang-</b>	<b>gæld</b>	<b>efter 5 år</b>
	<b>31/12 2021</b>	<b>fristet gæld</b>	<b>31/12 2021</b>	<b>31/12 2021</b>
Gæld til realkreditinstitutter	2.400.099	200.000	2.200.099	1.400.000
Kreditinstitut i øvrigt	272.000	72.000	200.000	0
Gæld til pengeinstitut	7.442.953	753.000	6.689.953	3.678.000
	<b>10.115.052</b>	<b>1.025.000</b>	<b>9.090.052</b>	<b>5.078.000</b>

#### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, t.kr. 7.794, er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør t.kr. 12.354.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstiutu, t.kr. 2.400, er der pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør t.kr 4.618.

Til sikkerhed for søsterselskabs mellemværende med GrønlandsBANKEN A/S er nom. 200 t.kr. anparter i Arctic Cafe Narsaq ApS stillet sikkerhed.

## Noter

---

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Arctie Cafe ApS har overfor GrønlandsBANKEN A/S stillet selvskyldnerkaution for den gæld Hotel Qaqortoq ApS og Arctic Cafe Narsaq ApS har til banken.

Der er afgivet betalingsgarantier for t.kr. 100.

---